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Tilsynet	er	foregået	således:	
	
Jeg	har	deltaget	i	skolens	hverdag,	hvor	jeg	har	overværet	undervisning	i	skolens	klasser	
således:	

• Lilleklasse: 1.-3.klasse: Dansk, Matematik 
• Mellemklassen: 4.-6.klasse: Engelsk 
• Storeklassen: 7.-9.klasse: Matematik 
• 7.klasse: Tysk 
• 8.-9.klasse: Fysik/kemi, Engelsk 

 
Jeg har overværet ”Fokus på læsning” i 0.-7.klasse og endvidere deltaget i skolens morgensang. 
	
Jeg	har	haft	samtaler	med	skolens	leder	og	lærere	både	før	og	efter	min	overværelse	af		
undervisningen,	og	jeg	er	blevet	orienteret	om	undervisningsplanerne	af	skolens	lærere.		
	
Vurdering	af	elevernes	standpunkt:	
Jeg	har	som	tilsynsførende	konstateret,	at	elevernes	standpunkter	i	dansk,	matematik	og	
engelsk	lever	op	til,	hvad	der	almindeligvis	kræves	i	folkeskolen.		
	
Vurdering	af	skolens	samlede	undervisningstilbud:	
Skolens	samlede	undervisningstilbud	lever	ud	fra	en	helhedsvurdering	op	til	det,	der	
almindeligvis	kræves	i	folkeskolen.	Overværelsen	af	undervisningen	har	givet	mig	en	god	
fornemmelse	for,	hvordan	eleverne	arbejder	sammen	og	hvilke	krav,	der	stilles	til	elevernes	
arbejde.	Undervisningen	tilrettelægges,	gennemføres	og	vurderes	med	en	tydelig	parallel	til	
det	samlede	undervisningstilbud	i	folkeskolen.	En	udstrakt	anvendelse	af	temaundervisning	
og	tværfaglighed	kendetegner	det	samlede	undervisningstilbud,	og	jeg	oplever	at	
”basisfagene”	dansk,	matematik	og	engelsk	bliver	betydelige	redskabsfag	i	det	samlede	
skoletilbud.	Differentieringsgraden	i	undervisningen	er	høj.	Det	præger	skolen,	at	eleverne	



føler	sig	trygge	og	værdsatte.	Dagligdagen	er	præget	af	god	stemning,	og	der	er	et	godt	
læringsmiljø	på	skolen.	Eleverne	virker	tillidsfulde,	og	de	søger	naturligt	kontakt	til	de	voksne,	
når	de	oplever	et	behov	herfor.		
	
	

Tilsynets	vurdering	af	om	skolen	forbereder	eleverne	
til	at	leve	i	et	samfund	med	frihed	og	folkestyre:	
Eleverne	bliver	naturligt	inddraget	i	hverdagslivet	
på	skolen,	og	de	oplever,	at	de	har	indflydelse	på	
deres	hverdag.	Eleverne	opfatter	sig	naturligt	som	
en	del	af	et	større	fællesskab.	Det	sker	både	i	
frikvarterer	og	i	undervisningssammenhænge,	og	
det	sker	i	forbindelse	med	skolens	morgensamling.	
Alt	i	alt	oplever	eleverne,	at	de	er	en	del	af	et	større	
fællesskab	–	et	samfund.	Og	på	den	måde	får	
eleverne	udviklet	deres	evne	til	at	tage	del	heri.	Det	
er	en	væsentlig	forudsætning	for	dannelsen	af	de	
værdier,	der	giver	sammenhængskraft	i	et	samfund	
og	medvirker	til	at	give	eleverne	frihed	og	
forbereder	dem	til	at	tage	del	i	folkestyret.	

	
Undervisningssproget	er	dansk:	
Jeg	har	konstateret,	at	undervisningssproget	er	dansk.		
	
	
Yderligere	kommentarer	fra	tilsynet 	
Det	er	mit	andet	tilsyn	på	Løgumkloster	
Friskole,	og	jeg	har	stor	glæde	ved	at	
være	på	skolen.	Der	er	en	god	stemning	
på	stedet.	Jeg	oplever	et	stort	
engagement	fra	medarbejderne.	Jeg	
glæder	mig	til	at	følge	friskolen	i	
fremtiden.		
	
	
	
	
	
			
Kerteminde,	den	13.marts	2016	
	
	
	
	
	
Tage	Krogh	Nielsen	
	


